
"S

öbsÄb

MYSLIVECKÉ TRADICE 5
Čím a jak se kdysi lovilo a dávné zdroje tradic. • Lovecké zbraně palné • Dout- 
nákový zámek • První velké rozšíření loveckých palných zbraní • Kolečkový 
zámek • Těšínské pušky • Puškařství v Čechách v 17. a 18. století • Zdoko
nalování loveckých palných zbraní • Křesadlový zámek • Technická revoluce 
u loveckých zbraní • Perkusní zámek • Jednotný náboj • První standardizace 
ráží • Zbraně nabíjené do nábojové komory -  zadovky • Nástup moderní doby 
u loveckých zbraní • Výsada vlastnictví zbraně • Chladné zbraně • Způsoby lovu
• Kočárový' lov • Myslivecké pověry, mýty, magie a kouzla • Pytláctví • Některé 
další způsoby lovu • Parforsní hon

OSOBNOSTI, KTERÉ OVLIVNILY NAŠI MYSLIVOST 62
Svatý Hubert • František Antonín hrabě ŠPORK • Bedřich Brandejs • František 
Ferdinand ďEste • Josef Vilém Černý • Prof. Ing. Antonín DYK

MYSLIVECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 80
Historické střelecké spolky, střelba do terče a jejich vliv na myslivost • Historie 
právní úpravy lovu a vývoj přístupu к lovu a myslivosti • Myslivecké organizace
• Další myslivecké organizace • Mezinárodní myslivecké organizace

KULTURNÍ ASPEKTY VÝKONU PRÁVA MYSLIVOSTI 100
Vliv)- myslivosti na kulturu ‘ Jaké jsou základní myslivecké tradice, které bychom 
měli dodržovat? • Lovecké signály • Myslivecké oblečení • Myslivecká mluva • 
Myslivecké vztahy • Myslivecký pozdrav • Nošení zbraně a vztah myslivce ke 
zbrani • Zvyklosti na lovech a honech • Nástup na společném lovu a postavení 
účastníků • Etika chování na lovu • Výlož a výřad • Lovecké právo • Posled
ní hryz a čestné úlomky • Zálomek • Poslední leč • Jak připravíme správnou 
mysliveckou tabuli? • Vedení společenské myslivecké akce • Myslivecký soud • 
Příjímání mezi myslivce • Přijímání mezi lovce zvěře • Trofeje • Další pravidla 
a tradice • Významy myslivosti

MYSLIVECKÁ ABECEDA 139

160


